

Faktoringde 2021 işlem hacminde yüzde 20 büyüme bekleniyor



Faktoring sektörünün yapılan çalışmalar ve yeniliklerle birlikte 2021 yılı için yüzde 20 büyüyeceğini belirten FKB Başkanı Aynur Eke, dijitalleşmenin en önemli gündem maddeleri arasında yer aldığını da dile getirdi.

"MFKS SAYESİNDE 953 BİN RİSKLİ İŞLEMİN ÖNENE GEÇİLDİ"

Faktoring işleminin ana öznesinin doğmuş veya doğacak bir alacak olduğunu açıklayan Eke, "Alacağı ilişkin fatura vb. Alacak belgesi yoksa ya da üretilemeyecekse faktoring işlemi yapılamaz. 2012 yılında Resmî Gazete'de yayımlanan 6361 sayılı Kanunla birlikte Kurulan Birliğimiz tarafından, Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) oluşturularak, Ocak 2015'te kullanılmaya başlanmıştır" diye konuştu.

Faktoring işlemlerine konu olan alacaklar ile ilgili her türlü belge ve bilginin kaydedildiği MFKS ile aynı ticari alacağın mükerrer temlik ve finansmanı engellediğini belirten Eke, "Kuruluşundan itibaren toplam 914,2 milyar TL tutarında, 30,7 milyon adet fatura ve benzeri alacak belgesinin kaydedildiği MFKS sayesinde 2020 yıl sonu itibarıyla 953 bin adet riskli işlemi önüne geçilmiştir" ifadelerini kullandı.



12%
İŞLEM HACMI ARTIŞI
(2020 YILI 3. ÇEYREK VERİLERİNE GÖRE)

22%
AKTİF TOPLAMI
(2020 YILI 3. ÇEYREK VERİLERİNE GÖRE)

34%
SEKTÖR KARLILIĞI DÜŞTÜ
(2020 YILI 3. ÇEYREK VERİLERİNE GÖRE)

Pandeminin tüm dünya gibi Türkiye'yi ve tüm sektörleri ciddi bir belirsizlik sürecine soktuğunu belirten Finansal Kurumlar Birliği (FKB) Başkanı Aynur Eke, "Bu süreçte, faktoring sektörü reel sektörde olduğu gibi görev bilinciyle sürdürdü, hatta birçok sektöre kıyasla iş hacmini de artırdı" dedi.

2020 yılında faktoring sektörünün, firmaların ilave bir teminata ihtiyaç duymadan kendi vadeli alacaklarıyla işletme sermayesi yaratma, vadesi gelmiş alacakları öteleme, var olan borçlarını yapılandırma ve kendi alanına giren diğer tüm konularda KOBİ'lerden desteğini hiç çekmediğini aktaran Eke, "Sektörümüzün 2020 yılı üçüncü çeyrek verilerine göre; işlem hacmimiz geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12'lik artışla 100 milyar TL'ye aştı. Aktif toplamımız yüzde 22'nin üzerinde büyüyerek 41 milyar TL'ye ulaştı" diye konuştu. Alacak-

lar kaleminin ise yüzde 25 artarak 37 milyar TL'ye geçtiğini kaydeden Eke, "Buna karşın, içinden geçtiğimiz sürecin dinamikleri de göz önüne alındığında sektör karlılığımızda yüzde 34 oranında düşüş gerçekleşti. Bu çerçevede, 2021 işlem hacmimizde yüzde 15-20 civarında bir büyüme olabileceğini öngörüyoruz" ifadelerini kullandı.

"2021 yılının ikinci yarısında büyüme yönünde bir eğilim olacak"

FKB olarak 2020 yılını, verimliliğin, azimle çalışmanın, "birlikten kuvvet doğar" anlayışının önemini artırdığı bir dönem olarak değerlendirdiklerini söyleyen Aynur Eke, "Özellikle altını çizmek istiyorum ki, FKB olarak, bu dönemde tüm üyelerimizle birlikte misyonumuza sahip çıktık ve reel sektörümüzün, ihracatçılarımızın ve çoğunluğu KOBİ olan müşterilerimizin yanında olmaya devam ettik" dedi.

2021 yılını 2020'nin öğrettikleri üzerine kurgulanan stratejilerin öne çıktığı bir yıl olarak gördüklerini aktaran Eke, "Örneğin; dijital alt yapıya sahip lojistik, teknoloji, e-ticaret ve onlara bağlı binlerce tedarikçi firmanın yer aldığı sektörler beklentilerinin çok ötesinde iş yaptılar ve ekonominin ayakta kalmasını sağladılar" şeklinde konuştu. Hem finans sektörünün hem de reel sektörün bu hızlı "pandemik adaptasyonu" 2020'nin olumsuz etkilerini azaltarak 2021'e çok şey öğrenmiş olarak girilmesini sağladığını dile getiren Aynur Eke, "2020'de yapılamayan ve eksikliği çokça ortaya çıkan dijital altyapı yatırımlarının önemli bir finansman talebi yaratacağını ön görüyoruz. Daha kısa vadeli, parçalı ama tabana yaygın içeriklere ocağımızı öngördüğümüz bu talebi banka dışı finans şirketlerimizin önemli ölçüde karşılayacağını ve buna hazır olduklarını düşünüyorum" açıklamasında bulundu. Faktoring şirketlerinin de tabana yaygın ve parçalı tedarikçi alacaklarını finanse edecek dijital alt yapıları hayata geçirmek için 2021'i önemli bir fırsat olarak gördüklerini bildiren Eke, "Gerek ülkemizde de kullanıma sunulan aşılardan piyasalara verdiği umut gerek reform adımları, 2021'e daha olumlu bakmamızı sağlıyor. 2021 yılının ikinci yarısında eğilimin yeni yatırımlar ile birlikte büyüme yönünde olacağını düşünüyorum" değerlendirmesinde bulundu.

"Dijitalleşme gündemimizdeki en önemli konu"

COVID-19 pandemisi ile birlikte dijitalleşmenin önemini bir kere daha anlaşıldığını söyleyen Eke, "Çalışmalarımızı hiç- bir aksaklık yaşamadan evlerimizden de sürdürebiliyoruz. Finansal Kurumlar Birliği olarak gündemimizdeki en önemli konulardan biri dijitalleşme ve üyelerimizin hayatını kolaylaştıracak projeler üretmek" dedi. Bu nedenle 2015 yılında finans sistemine kazandırdıkları ve 6 yılda 30,7 milyon ticari alacak belgesinin kaydedilecek 953 bin adet riskli işlemi engellediği Merkezi Fatura Kaydı Sistemi'nin (MFKS) lokomotif projelerden olduğunu aktaran Eke, "Buna ek olarak, 2019 yılında hayata geçirdiğimiz Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi'nin (TZFS) önümüzdeki süreçte ardından sıkça söz ettireceğini düşünüyoruz. Ayrıca, Özel Entegratörlük, Ortak Veri Merkezi, Belgili/Belgesiz İhracat Kredileri ve Merkezi Yazılım projelerimiz ile hem

"TZFS finans ekosistemindeki eksikliği giderecek"

TZFS ile alıcı ve satıcı gerçek veya tüzel kişiler ile ve finansal kuruluşlar ve bankaların içinde olduğu ve bu sistem üzerinden tedarik zinciri finansmanı dahil tüm ticaret finansmanı hizmetlerinin sunulduğu ve teknolojik olarak her türlü akışın görüldüğü ticaret finansmanı uygulaması platformu olduğunu açıklayan Eke, "Talep ettiğimiz mevzuat düzenlemelerin yapılması ile birlikte TZFS'nin finans ekosisteminde çok önemli bir eksikliği gidereceğini düşünüyoruz. TZFS ile ülke ekonomimize önemli oranda katma değer sağlayan KOBİ'lerimizin tek bir merkezden birçok finansal enstrümana, en önemlisi de kendi ticari alacakları ile hızlı, güvenli ve uygun maliyetli finansmana ulaşmasını sağlamaya hedefliyoruz" dedi.

sektörlerimize hem de ülke ekonomimize en üst seviyede katkıda bulunmayı hedefliyoruz" açıklamasında bulundu. Kamu otoritesinin bu konuda atacağı her türlü adımı desteklediklerini bildiren Eke, "26 Haziran'da Resmî Gazete'de yayımlanarak hayata geçen ve faktoring sözleşmesininin dijital yöntemlerle düzenlenebilmesinin yolunu açan kanun değişikliği ve bunun tamamlanması olarak önümüzdeki günlerde yayımlanmasını beklediğimiz alt düzenleme ile birlikte sektörümüzün daha da ivme kazanacağını düşünüyorum" dedi.

"Türkiye faktoring işlemlerinde dünya ikincisi"

Türkiye'nin ağırlıklı olarak yurtdışı faktoring işlemlerinin yapıldığı bir ülke olmakla birlikte, yurtdışı faktoring işlemlerinde de dünyanın önde gelen oyuncularından biri olduğunu söyleyen Eke, "Özellikle, ihracatçı firmanın rekabet gücü ve yeni pazarlara girme imkanını artıran ihracat faktoringi, mal mukabili ihracat işlemlerinde firmaların sıklıkla başvurduğu finansal enstrümanlardan biri konumuna geldi" diye konuştu. Uluslararası Faktoring Birliği'nin (FCI) 2019 yılı verilerine göre, Türkiye'nin ihracat faktoringi işlemlerinde Tayvan'ın ardından dünyada ikinci sırada bulunduğunu aktaran Eke, İhracat faktoringi işlemlerinde faktoring şirketi, garanti ve tahsilat hizmetlerini çoğu zaman yaygın muhabir ağını kullanarak vermekte, gerekli durumlarda ise bu hizmetleri doğrudan kendisi de üstlenebilmektedir" diye konuştu. Ayrıca, ihracatçı firmanın talebi olması halinde ihracat alacakları için finansman hizmeti de sağlandığını kaydeden Eke, "Faktoring şirketleri tarafından ihracatçı firmalara yönelik olarak Merkez Bankası kaynağından Türk Eximbank aracılığıyla kullanılan uygun maliyetli krediler özellikle ihracatçı KOBİ'lere önemli bir finansman desteği sağlamaktadır. MFKS verilerine göre, 2020 yılında ülkemizde yapılan faktoring işlemlerinin yüzde 12'sini ihracat faktoringi işlemleri oluşturmaktadır olup bu oran önümüzdeki yıllarda hızla artacağını öngörülmektedir" açıklamasında bulundu.